
\
Dohoda o ukončení o spolupráce a dohoda o narovnání

uzavřená dle ust. § 1981 a § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Mgr. Luboš Janák
lČ 75388944
se sídlem Pelzova 1394, Praha 5 - Zbraslav, 156 00

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně jedné

a

Základni škola Charlotty Masarykové Praha 5 - Velká Chuchle
lČ 70107521
se sídlem Starochuchelská 240/38, Praha - Velká Chuchle
zastoupená Mgr. Eliškou Jančíkovou, ředitelkou

(dále jen ,,Zákazník") na straně druhé

(společně také jako ,Smluvní strany")

tuto

dohodu o ukončení spolupráce a dohodu o narovnání
(dále jen ,,tato Dohoda")

Úvodní ustanovení a Předmět Dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 11. 2017 smlouvu o poskytování služeb, jejímž
předmětem byl závazek Poskytovatele pro Zákazníka poskytovat služby spočívající
v odborné pomoci, konzultaci a poradenství při připravě a zpracování žádosti o
poskytnutí dotace v rámci programu OP Praha pól růstu (OP PR) a jeho 37. výzvy
,,Modernizace zařízeni' a vybavení pražských škol /1Z a dále následné plné administrace
projektu s pracovním názvem ,,Vybavení učeben základní školy v Praze-Chuchli" (dále
jen ,,Smlouva" a ,,Projekt"). Jednou z povinností Poskytovatele v souvislosti s přípravou
Projektu byla dle Přílohy č. 2 Smlouvy mj. i ,,...asistence pň' realizaci hlavního
yýběrového řlzenl na dodavatele zařízení z pohledu pravidel Poskytovatele dotace a
české legislativy; komunikace s odbomlkem rea/izuj/c/m výběrové řízení".

2. Smlouva je povinně uveřejňovaným dokumentem ve smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o regisúu smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
=zákon o registru smluv"), přičemž Smlouva dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv
může näbýE účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru smluv. Smlouva nebyla
ézrú cĺ3 Zži" měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, řádně uveřejněna v registru smluv
{uverbjněni neprovedl Zákazník ani Poskytovatel) v souladu se zákonem o registru
smluv a na základě ust. § 7 odst 1 zákona o registru smluv platí, že Smlouva byla od
počátku zrušena. Smluvní strany si do dnešního dne vzájemně poskytovaly plnění podle
zrušené Smlouvy.

1



3. Zákazník má za to, že plnění Poskytovatele nebylo dodáno řádně a bez vad.
Poskytovatel toto neuznává ani z části s tím, že má za to, že řádně a včas splnil své
povinnosti vyplývajícI ze Smlouvy.

4. Mezi stranami této Dohody je tedy sporné, zda:

· Poskytovatel porušil své povinnosti dle Smlouvy či nikoliv, a tedy zda
Zákazníkovi vznikl nárok na náhradu způsobené újmy a nákladů vzniklých
v souvislosti s přípravou vadného (dle názoru Zákazníka) výběrového řízení
spojeného s Projektem;

· nebo zda naopak má Poskytovatel nárok na úhradu zbývajIcI části sjednané
odměny dle příslušných ustanoveni Smlouvy;
a dále

· v jaké výši mohlo vzniknout bezdůvodné obohacenÍ na straně Zákazníka;
(dále jen »Sporná práva a povinnosti").

5. Strany proto chtějí touto Dohodou tato Sporná práva a povinnosti nahradit novými.

6. Smluvní strany tak nyní ve shodě prohlašují, že Smlouva byla od počátku zrušena na
základě ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, přičemž se dále dohodly na tom, že svá
Sporná práva a povinnosti narovnávají, jak je sjednáno níže.

ll.
Narovnáni sporných práv a povinností

1. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní Sporná práva a povinnosti v úplném rozsahu
ruší a nahrazují je nově ujednáním, že:

a. Zákazník se zavazuje zaplatit Poskytovateli celkovou částku ve výši 25.000,-
KČ (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), představující veškeré finanční
vyrovnání sporných práv a povinnostI, a to nejpozději do 15 (patnácti) dní po
podpisu této Dohody bankovním převodem na účet Poskytovatele vedený u
Komerční banky a.s., č.ú: ' (dále jen ,,Finanční
vyrovnání"); Poskytovatel s tímto souhlasI;

b. Zákazník se tímto výslovně vůči Poskytovateli vzdává svého nároku na
vrácení již poskytnutého plněni v souladu se Smlouvou ve výši 50.000,- KČ s
přislušenstvhn, jakož i nároku na náhradu nákladů spojených s přípravou
zrušeného výběrového řÍzení; Poskytovatel s tímto souhlasí;

c. Poskytovatel se tímto výslovně vůči Zákazníkovi vzdává svého nároku na
úhradu zbývající odměny v souladu se Smlouvou ve výši 150.000,- KČ
s příslušenstvím; Zákazník s tímto souhlasí;

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti související se vzájemným
poskytováním plnění bez právního důvodu v důsledku skutečnosti dle ČI. l. odst. 2 této
Dohody, budou zcela vypořádány způsobem stanoveným v této Dohodě, a to bez

' ohledu na to, zda jsou předmětné závazky smluvních stran k dnešnímu dni platné či
nFpIatné, sporné či nesporné, splatné či nesplatné, promlčené či nepromlčené,

i vymahatelné nebo nevymahatelné.
l Z Pre vyloučení všech pochybností smluvní strany tímto shodně potvrzují, že ve smyslu

odstavců tohoto článku nemají po uzavření této Dohody vůči sobě
Š se Smlouvou, ani s Projektem, jakož ani v souvislosti s ostatními právy a
:c"é ==in, včeEně poskytování služeb ze strany Poskytovatele, žádných závazků ani

l), že uzavřením této Dohody tak dochází k úplnému vypořádání jakýchkoliv

' '"Ž.. 2
Sfi

t?'.'

Ij
i Ž,

,Ň ' .



ť

vzájemných závazků, a to jak historických, tak i budoucích, v této Dohodě
nepojmenovaných.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že se vzdávají jakýchkoli práv na
náhradu škody nebo jiné újmy, která jim vůči sobě v souvislosti se závazky dle Článku l.
této Dohody již vznikla nebo v budoucnu mohla vzniknout. Poskytovatel a Zákazník
prohlašují, že toto ujednání považuji za přiměřené.

Ill.
Závěrečná ustanovení

t

f

x'"y -'-
"Žétj"

1, Poskytovatel se podpisem této Dohody zavazuje, že po dni podpisu této Dohody nebude
jakkoliv dále vystupovat a jednat ve věci Projektu. Obě smluvní strany se zavazují, že
zachovají mlčenlivost o všech neveřejných skutečnostech, o kterých se dozvěděly po
dobu plnění předmětu Smlouvy, jež souvisí s Projektem a Zákazníkem. Smluvní strany
se dále oboustranně zavazují, že nebudou jakkoliv negativně veřejně působit ve vztahu
k druhé smluvní straně, a to ani v souvislosti s touto Dohodou. V případě porušeni shora
formulovaných závazků je porušujÍcÍ strana povinna zaplatit druhé straně na její výzvu
vzájemně sjednanou smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ (slovy: sto tisíc Komň
českých), přičemž zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto Dohodu uzavřít a poskytnout
plnění v této Dohodě sjednané, a že jim v tom nebrání žádné ujednání se třetími
osobami (popř. ani absence takového ujednáni či souhlasu), žádná práva a povinnosti
dle platných právních předpisů, ani žádné rozhodnutí orgánu veřejné moci nebo
samosprávy (popř. ani absence takových rozhodnutí či souhlasů).

3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a může být měněna
nebo doplňována pouze písemnými vzestupně' čklovanými dodatky, které budou
podepsány Smluvními stranami.

4. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Tuto Dohodu se zavazuje
bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit v registru 'smluv Zákazň'i'k a vyrozumět o tom
Poskytovatele emailem na adresu: ' Nezveřejní-li Zákzznik
tuto Dohodu do 20 dní ode dne jejíno poapisu v registru smiuv dle předchozí věty. j2
oprávněn ji zveřejnit tamtéž Poskytovatel

T Tzfo Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kzždá ze SmLá"'± s±n
3"c:ží po jednom.

Z Smluvní strany výslovně prohlašujI a podpisem této Dohody pc=z4:. že ec ±séžhern
=j Dohody před jejím podpisem řádně seznámily, že obsah Dc=,' s:czumhelně
= upravuje jejich vzájemná práva a povinnosži že éěíj D±cya žjž2 wpsána a
"=== jejích pravé, svobodné a vážrC um- f?2 zäťa±ě 2-= ,cti informací,

a nikoliv v tísni za r?á=ně = Na důkaz
s c=abem této dohociy p=:uii ,A=,_é" SkÉ :XC='-

-
,, === ,=, " '"-a .?.>",^ VPraze dne ':-'Ĺ^Q Ĺ ÄUň'

Za Zákazníka:

,,k

f

Mgr. ÉĹiška Jančíková,
ředitelka

¶ákfadni Skok (Ĺ)
C 7umy 4asarykové

StarGchuche!ská 240/38 3
Praha 5 - velká Chuchle

fČO:70ň 07 521, P8Č 159 00


